
.■ I ...■ ............... . .1 .11 I ..I ------ -------- .. ■ I ... —   — — — - I " .   " ......

1. O b e c : 2. O kres: Hodnota Zachování Využití

Běšiny Klatovy ¡li. m i. .
3. Kraj 4. Poř. číslo

EVíDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY Západočeský g ^ ^ 3

; . 5. Název (označení) pam átky: 7. O chranné pásmo:

i; j 6. Bližší označení umístění pam átky: 8. V lastn ík (správce, trva lý už ivate l):

J í  -  - *• . s  ; i osada (č tvrť): čp.

ulice (nám ěstí), popř. místní trať, č. parce ly a j.:  C U N Z  T̂ l a t O V y

T i n l j ř í f f i S r á t • 9- Popis pam átky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné  výzdoby):

Materiálem kámen, omítnuto, střecha eternilová, Bloková patrová stavba vyrůstající 
z obdélného půdorysu a překrytá mansardovou střechou; průčelí a šesti okenními osami, boky se dvěma. 
Obdélná, s fasádou, téměř lícující okna jsou vkládána do mělce profilovaných šambrán s uchy a s omítkovým 
klenáky ve vrcholu; dvě střední olna sevřena šambránami téhož typu, avšak uzavřena obloukem.
Patro odděleno plošnou kordovanou římsou, v průčelí do dvora chráněno dřevěným přístavkem, který je 
zapuštěn do ¿ M ésx obdélného půdorysu stavby. Ve středové ose přízemí je vchod s pravoúhlým 
kamenným ostěním, kterým se vstupuje do sklenuté průchodní síně, v níž jsou schody do patra, 
a která je do dvora otevřena půlkruhovým portálem a klenákem.

‘ ■ V i  , a . . .í

10. Časové, s lohové a autorské určení; 11. Památkové m ovité zařízení:

z doby kolem poloviny 18. stol., další úpravy v 19. stol,, Movité zařízení žádné 
v součastnosti místnosti adaptovány pro potřeby uživatele

5T 203-9387-63



12. Zhodnocení a ku lturně po litický  význam pam átky, zdůvodněni och ra n y : 15. O dkaz na lite ra tu ru :

barokní stavba s neporušenou půdorysnou disposicí a zachovaným 0
vnějším členěním fasády

13. Stav zachování pam átky a příp. návrhy o p a třen í: 16. O dkaz na fo togra fickou  dokumentaci:

1 dobrý KSSPfOP Plzeň
č. neg. 11 006

! ; ! > i ’ . ..
' i i

14. Dřívější i současný způsob využití a příp . návrhy opa třen í: 17. O dkaz na m ěřickou a jinou  dokum entaci:

• ě

20. Poznámky, záznamy změn a d o p lň ků : 18. Evidenční lis t zpracova l (jméno, datum, podp is):

prom. hist. V. Choutka, 1969

19. Záznam doplňkových lis tů :

|


